АДМИНИСТРАЦИЯ

           городского округа Шатура Московской области

                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.09.2020 № 2361

                г. Шатура

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги АР АШМР №61 «Предоставление

жилых помещений специализированного жилищного фонда Шатурского

муниципального района Московской области»

В соответствии с Жилищным кодексом РФ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в административный

регламент предоставления муниципальной услуги АР АШМР №61

«Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда

Шатурского муниципального района Московской области», утвержденный

постановлением администрации Шатурского муниципального района от

21.06.2016 №1220 (далее административный регламент):

1.1 Подпункт 3 пункта 3 изложить в новой редакции:

«3) получателями жилых помещений маневренного фонда являются граждане,

в следующих случаях:

 - в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией жилых помещений

муниципального жилищного фонда, занимаемых ими по договорам

социального найма, до завершения капитального ремонта или реконструкции

дома;

- в результате обращения взыскания на занимаемое жилое помещение, которое

было приобретено за счет кредита банка или иной кредитной организации либо

средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на

приобретение жилого помещения, и заложено в обеспечение возврата кредита

или целевого займа, если на момент обращения взыскания такое жилое

помещение является для них единственным, до завершения расчетов с

гражданами, до завершения расчетов после продажи жилых помещений, на

которое было обращено взыскание;

- в связи с непригодностью жилых помещений для проживания в результате

чрезвычайных обстоятельств до завершения расчетов с гражданами,

единственное жилое помещение которых стало непригодным для проживания

в результате чрезвычайных обстоятельств;

- в связи с признанием жилых помещений непригодными для проживания в

результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством.».

2. Организационному управлению администрации городского округа

Шатура (Набойченко Л.Б.) обеспечить опубликование настоящего

постановления в газете «Ленинская Шатура».

3. Управлению по информационной политике, информатизации и

муниципальным услугам администрации городского округа Шатура (Скалина

Ю.С.) разместить постановление на официальном сайте городского округа

Шатура.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации Карцева М.С.

Глава городского округа А.В. Артюхин